didunia (ranking 37 dari 73 negara dengan pernikahan dini tertinggi) dan tertinggi 

kedua di ASEAN setelah Kamboja.40 Data yang diperoleh dari Badan 

Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional (BKKBN) menunjukan bahwa 

“Perempuan muda di Indonesia dengan usia 10-14 sebanyak 0,2% atau lebih dari 

22.000 (dua puluh dua ribu) sudah menikah (BKKBN).
3

Pada riset United Nations Children‟s Fund (UNICEF) mencatat, satu dari 

enam anak perempuan di Indonesia menikah sebelum usia 18 tahun. Angkanya 

340.000 anak per tahun. Adapun yang di bawah usia 15 tahun mencapai 50.000